
Poradenství, osvěta, 
   vzdělávání 

 

Naučná stezka Březina u Humpolce – Lenka Losertová 

Původní naučná stezka Březina v blízkém okolí Humpolce byla ve špatném stavu a i její forma a obsah 

již byly nevyhovující. Mgr. Lenka Losertová byla požádána městem Humpolec o spolupráci  

při renovaci panelů naučné stezky Březina, které se měly týkat oblasti geologie a historické těžby 

zlata. V průběhu téměř roční realizace postupně začala řešit většinu tvůrčích prací na připravované 

naučné stezce. Od tvorby většiny textů a ilustrací, přes zajištění fotografií a korektur, až po spolupráci 

s dalšími autory, odborníky a dodavateli technického řešení. Na naučné stezce spolupracovala řada 

lidí, Lenka Losertová však zajistila a koordinovala většinu prací a drtivá většina informací na stezce  

i způsob jejich prezentace je jejím dílem. Výsledkem je naučná stezka, která může sloužit jak široké 

veřejnosti, tak i odborníkům. Naučná stezka Březina má 16 zastavení a návštěvníci se na ní mohou 

dozvědět něco z historie Humpolce, historie těžby zlata a jeho zpracování na Humpolecku, dále  

o geologii, místní fauně a flóře a historii hradu Orlík. Na každém panelu na děti čeká permoník 

Cilínek, který je provází po celou cestu naučné stezky. Do stezky byla zařazena celá řada 

interaktivních prvků, které si mohou vyzkoušet nejen děti, ale i dospělí návštěvníci stezky. Pokud 

budete mít čas a chuť, určitě se přijďte podívat. 

 

 

 


